MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SANTA INÊS

ANEXO I – EDITAL Nº 31/2023, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

 (apenas para inscrições presenciais)

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO – CURSO INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

Nome do(a) Candidato(a):

CPF:

Curso pretendido

1ª OPÇÃO

(  ) Técnico em
Agropecuária

(  ) Técnico em Alimentos

(  ) Técnico em
Informática

(  ) Técnico em Zootecnia

2ª OPÇÃO

(  ) Técnico em Agropecuária

(  ) Técnico em Alimentos

(  ) Técnico em Informática

(  ) Técnico em Zootecnia

Documentação  básica  para  todas  as
vagas:

(  ) Formulário de Inscrição – Anexo I

(  ) CPF

(  ) Histórico escolar do ensino fundamental, ou boletins escolares
do ensino fundamental devidamente autenticados pela instituição
de  ensino  (carimbo,  autenticação  eletrônica,  código  de
autenticação ou outro meio válido, ou declaração da escola com as
notas de Língua Portuguesa, de Ciências, de História, de Geografia
e de Matemática do 8º ano do Ensino Fundamental II – Anexo III)
ou comprovante de certificação do ENCCEJA

(  ) Declaro, para os devidos fins, que tenho interesse em participar
do  Edital  Nº  31/2023  de  18  de  outubro  de  2023,  referente  ao
Processo  Seletivo  para  Ingresso  de  Estudantes  2024  –  cursos
integrados  –  modalidade  presencial  –  do  campus  Santa  Inês,  e

tenho ciência total das normas constantes neste Edital, em relação
às quais não posso alegar desconhecimento.

Opção de Vaga: Documentação para cada tipo de vaga:

(  ) A0: Ampla concorrência Documentação básica para todas as vagas

(  ) A1: Candidatos(as) Pessoas com
Deficiência

(   ) Documentação básica para todas as vagas

(  ) Laudo Médico digitalizado, atestando o tipo, o grau ou o nível
de deficiência, com expressa referência ao código correspondente
da Classificação Internacional de Doenças (CID-10)

( ) RV1: Candidatos(as)
autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as)
ou indígenas, com renda familiar bruta
per capita igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos e que tenham cursado
integralmente o Ensino Fundamental em
escolas públicas

(   ) Documentação básica para todas as vagas

(  )  Autodeclaração Étnico-Racial disponibilizado no sistema de
inscrição (Anexo IV)

(  )  Consolidação  de  renda  (Anexo  V)  e  Documentação
comprobatória de renda, conforme item 6.11 ou CadÚnico.

(  ) Declaração de escola pública (Anexo III) ou Histórico Escolar
que comprove que todas  as  séries/anos  do Ensino Fundamental
foram cursadas em escolas públicas

Sendo indígena:

(  ) Registro Administrativo de Nascimento de Indígena (RANI) ou
outro  documento  de  comprovação  de  origem  indígena,  emitida
pela FUNAI, apenas para candidatos indígenas.

(  ) RV3: Candidatos(as) com renda
familiar bruta per capita igual ou
inferior a 1,5 salários mínimos que
tenham cursado integralmente o Ensino
Fundamental em escolas públicas

(    ) Documentação básica para todas as vagas

(  )  Consolidação  de  renda  (Anexo  V)  e  Documentação
comprobatória de renda, conforme item 6.11 ou CadÚnico.

(   ) Declaração de escola pública (Anexo III) ou Histórico Escolar
que comprove que todas  as  séries/anos  do Ensino Fundamental
foram cursadas em escolas públicas.

(  ) RV4: Candidatos(as) com deficiência
que tenham renda familiar bruta per
capita igual ou inferior a 1,5 salários
mínimos e que tenham cursado
integralmente o Ensino Fundamental em
escolas públicas

(   ) Documentação básica para todas as vagas

(  ) Laudo Médico digitalizado, atestando o tipo, o grau ou o nível
de deficiência, com expressa referência ao código correspondente
da Classificação Internacional de Doenças (CID-10).

(  )  Consolidação  de  renda  (Anexo  V)  e  Documentação
comprobatória de renda, conforme item 6.11 ou CadÚnico.

(   ) Declaração de escola pública (Anexo III) ou Histórico Escolar
que comprove que todas  as  séries/anos  do Ensino Fundamental
foram cursadas em escolas públicas.

(  ) RV5: Candidatos(as)
autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as)
ou indígenas que, independentemente da
renda, tenham cursado integralmente o
Ensino Fundamental em escolas
públicas

(   ) Documentação básica para todas as vagas

(  ) Autodeclaração Étnico-Racial (Anexo IV).

(  ) Declaração de escola pública (Anexo III) ou Histórico Escolar
que comprove que todas  as  séries/anos  do Ensino Fundamental
foram cursadas em escolas públicas.

Sendo indígena

(  ) Registro Administrativo de Nascimento de Indígena (RANI) ou
outro  documento  de  comprovação  de  origem  indígena,  emitida
pela FUNAI, apenas para candidatos indígenas.

(  ) RV6: Candidatos(as) com
deficiência, autodeclarados(as)
pretos(as), pardos(as) ou indígenas que,
independentemente da renda, tenham
cursado integralmente o Ensino
Fundamental em escolas públicas

(   ) Documentação básica para todas as vagas

(  ) Laudo Médico digitalizado, atestando o tipo, o grau ou o nível
de deficiência, com expressa referência ao código correspondente
da Classificação Internacional de Doenças (CID-10).

(  ) Autodeclaração Étnico-Racial (Anexo IV).

(  ) Declaração de escola pública (Anexo III) ou Histórico Escolar
que comprove que todas  as  séries/anos  do Ensino Fundamental
foram cursadas em escolas públicas.

Sendo indígena

(  ) Registro Administrativo de Nascimento de Indígena (RANI) ou
outro  documento  de  comprovação  de  origem  indígena,  emitida
pela FUNAI, apenas para candidatos indígenas.

(  ) RV7: Candidatos(as) que,
independentemente da renda, tenham
cursado integralmente o Ensino
Fundamental em escolas públicas

(   ) Documentação básica para todas as vagas

(   ) Declaração de escola pública (Anexo III) ou Histórico Escolar
que comprove que todas  as  séries/anos  do Ensino Fundamental
foram cursadas em escolas públicas.

(  ) RV8: Candidatos(as) com deficiência
que, independentemente da renda,
tenham cursado integralmente o Ensino
Fundamental em escolas públicas

(   ) Documentação básica para todas as vagas

(  ) Laudo Médico digitalizado, atestando o tipo, o grau ou o nível
de deficiência, com expressa referência ao código correspondente
da Classificação Internacional de Doenças (CID-10).

(   ) Declaração de escola pública (Anexo III) ou Histórico Escolar
que comprove que todas  as  séries/anos  do Ensino Fundamental
foram cursadas em escolas públicas.

Data da entrega:
Horário da
entrega:

Nº da senha:

Servidor responsável pelo recebimento:

Assinatura do(a) candidato(a):

	​​​​​​​ MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS SANTA INÊS
	ANEXO I – EDITAL Nº 31/2023, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023
	FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
	(apenas para inscrições presenciais)